PAGE
2

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красный Яр

Кривошеинский район

Томская область

25.08.2015
№ 89
О внесении изменений в Постановление
Администрации Красноярского сельского

поселения от 22.06.2015 № 65 «Об

утверждении Положения о порядке осуществления

муниципального жилищного контроля на территории

муниципального образования Красноярское

сельское поселение»
   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании заключения Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области от 21.07.2015 № 26-1164,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 22.06.2015 № 65 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Красноярское сельское поселение» в следующей редакции:
1.1. Пункт 5.1. Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Муниципальный жилищный контроль осуществляется Администрацией Красноярского сельского поселения».

1.2. Пункт 5.2. Положения исключить.

1.3. Пункт 9.2. Положения изложить в следующей редакции:

«9.2. При выявлении в ходе проведения мероприятия по жилищному контролю нарушений, Администрация Красноярского сельского поселения  направляет лицам, нарушавшим требования жилищного законодательства, копию предписания об устранении нарушений установленной формы (Приложение 1) с указанием срока устранения допущенных нарушений».

1.4. Пункт 9.3. Положения изложить в следующей редакции:

«9.3. В случае неустранения выявленного в ходе выполнения мероприятия по жилищному контролю нарушения жилищного законодательства, Администрация Красноярского сельского поселения направляет материалы, связанных с нарушением обязательных требований, в территориальный орган Государственной жилищной инспекции для привлечения виновных лиц к административной ответственности в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях либо в уполномоченные органы  для решения вопросов о возбуждении уголовных дел».
1.5. Пункт 6.2. Положения изложить в следующей редакции:

«6.2. Предметом проверки является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами, обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами Томской области в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

 Красноярского сельского поселения

А.Н.Коломин

В дело №02-04

____________ М.П. Алексейчук

25.08.2015